Avenida Presidente Vargas, 343, Salas 103, 202 e 204 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.
Tel. (27)3258-1909 - 3258-3319 - CNPJ: 31.776.248/0001-72

Email: licitacao@saaejn.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)
AUTARQUIA MUNICIPAL
LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044 DE 20/01/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.040E0100002.09.0012

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva/ES, torna público, pelas razões expostas no

Processo Administrativo n° 044 de 20 de janeiro de 2025, que está realizando a contratação direta

abaixo descrita, tendo em vista a Dispensa de Licitação, com base no Artigo 75, Inciso I da Lei

Federal n° 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, em conformidade com o Termo de Referência,

Justificativa e o Parecer Jurídico acostado aos autos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

DE VEÍCULOS LEVES (CARROS E MOTOS) do SAAE, de características preventiva e corretiva nas

áreas de mecânica em geral, elétrica, eletrônica, capotaria, vidraçaria, borracharia, alinhamento,

balanceamento, lanternagem, pintura, limpeza, higienização, equipamentos auxiliares e demais

serviços que se fizerem necessários ao bom funcionamento dos veículos, com fornecimento de

peças e acessórios originais/genuínas e serviços de remoção para os veículos oficiais do SAAE -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/ES, inscrito no CNPJ n°

31.776.248/0001-72, com sede na Avenida Presidente Vargas, n° 343, Salas 103, 202 e 204 –

Centro - João Neiva/ES.

CONTRATADO: A DE BORTOLI CENTERALINHAUTO MECÂNICA, inscrito no CNPJ nº

08.107.737/0001-10, com sede na Rua Vitorino Grippa, n° 25, Bairro Santa Luzia, João Neiva/ES,

CEP: 29.680-000, por ser a empresa que ofertou o menor preço para o lote 01 – Veículos leves

(Carros), totalizando um valor de R$ 62.300,00 (Sessenta e dois mil e trezentos reais).

CONTRATADO: ADRIANO CARLOS SELEGUINI ME, inscrito no CNPJ nº 49.268.307/0001-67, com

sede na Estrada Demétrio Ribeiro, s/n°, Bairro São Brás, João Neiva/ES, CEP: 29.680-000, por ser a

empresa que ofertou o menor preço para o lote 02 – Veículos leves (Motos), totalizando um valor

de R$ 11.990,00 (Onze mil e novecentos e noventa reais).

VALOR TOTAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: R$ 74.290,00 (Setenta e quatro mil, duzentos e

noventa reais).

Publique-se e cumpra-se.

João Neiva/ES, 08 de maio de 2025.

EMERSON BRANDÃO ALMEIDA

Diretor Geral do SAAE/JN

Decreto Municipal nº 9.550/2024

		2025-05-07T14:23:17-0300
	EMERSON BRANDAO ALMEIDA:07979689704